
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Le 

7 RESOLUCION N* 11677 
27.SEP 82 14 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑTAS, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION 

N* ADM-82-151 DE 1% DE JULIO DE 1982, 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante escritura pública de 11 de junio de 932, cele- 
brada ante el Notario Décimo Primero del Cantón Quito, se ha 

constituido la compañía "GRUPO VEGA RAMIREZ CRUVERAMI S.A.” + 

QUE el señor Patricio Vega Tayupanta,.accionista fundador, 
debidamente autorizado, ha comparecido a eate Despacho para 

solicitar la aprobación de la constitución de la compañía 'GRU- 
PO VEGA RAMIREZ GRUVERAMI S.A.*”, para cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la escritura pública a que se refie- 
re el considerando anterior; 

QUE de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1531 de 
30 de agosto de 196€, se ha presentado el certificado de afilia- 

ción a la Cámara de Industríales de Pichincha, bajo el N” 10429 
de 7 de julio de 1982; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Superintendencia, con 
memorando N* DJ-CA-82-236 de 8 de julio de 1982, emite informe 
favorable para la constitución de la compañía "GRUPO VEGA RAMI- 
REZ GRUVERAMI S.A.': 

QUE el BANCO INTERNACIONAL S.A., ha certificado el depó- 
sito en la cuenta de integración de capital: 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
mencionada, se ha cumplido eon todos los requisitos necesarios 
para su validez: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
"GRUPO VEGA RAMIREZ GRUVERAMI S.A.', con 

domicilio en la ejudad de Quito y un capital social de QUINIEN- 
TOS MIL SUCRES ( S/. 509.02009,00 >, dividido en quinientas accio- 
nes ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES de valor cada una, 
de conformidad con los términos constantes de la escritura pú- 
blica de 11 de junio de 1922, celebrada ante el Notario Décimo 

Primero del Cantón O0ulto. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el señor Notario Décimo Pri- 
mero del Cantón Quito, anote al margen de 

la matriz de la escritura pública de eonstitución de la compa- 
fía GRUPO VEGA RAMIREZ CGRUVERAMI S.A.”, celebrada en. la



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

o 27.SEP 82 15 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pl 

¿08 . 24
 

Sotaría a eu cargo, el 11 de junio de 1232, que se la aprue- 
ka en virtud de la presente Pesoluejón, *1 señor Notario 
sentará razón de esta anotación varginal. 

ARTICULO TEPCTRO, - DIEPONER que, de confornídad con el ar- 
tículo 1679 de la Ley de Compañías, se 

inscriba ea el Reglatro Yercantíil del Cantón Quito, bajo el 
rubro Registro de Industriales . esta Resolución y la e¿sari- 
tura píblica de constitución de la conpañla (GRUPO VECA RAMI- 

REZ SCUUVERANI S.A. ”, coleirada 21 li de juelo ¿e 12%, en la 
Sotaría 5éciuoo Primero del Cantón tuito. Se archlivaré usa eco” 
pia de dicba escrituras y se devolverán las restantes, con la 

+ 

rason dea la inseripelós que es eordose 

ARTICULO 2TAFRTO, > SISPOSER que se publiquen, por uses sola 
vez, esa uno de los periódicos de navor 

cirrolación en la ciudad de Guito, una extracto de la escri- 

tura pública de 11 de jucio de 1902, con la razón la su apros 
bacions extracto que sera elaborado por está Ffuperintenlcacia 
y entrerado rara su prblicación. uno vez presentada usas copla 
de la escritura, coz la rezon del cunolioiaate de lo dispuesto 
eau la orezente tesnlucion. 

CORRPLICG. veclva el expadieatao. 

COMISICUESD. — ÁDA A firmada eu la 

Enveriarenteocia de DCospaolas., ea Muito, 13 Jul 1082 

      
   

    
¿ovos cdoakalvo, 

a o BALA DAA. ai LA RNcáDO. 

DI-CA 

LIP 

S-VIL-82 

ME 
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 171 del 

Registro Industrial, tomo 14.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el 

22 5, publ do en el Registro Oficial 878 de 

( se 3 de Agosto de mil novecientos ochen 

10     
  

. Gustavo Gara Bandas 

REGISTRADOR MERCANTIL


